Moção de Parabenização a Sra. FABIANA DE

OLIVEIRA PAES, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade palmitalense.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Regimento Interno,

a presente Moção de Parabenização a Sra. FABIANA DE OLIVEIRA PAES, pelos

relevantes serviços prestados em prol da comunidade palmitalense.

  A homenageada nasceu na cidade de São Paulo, filha de Nelson Paes e

Izaura de Oliveira Paes. É casada com Waldinei Carvalho Alexandre, e mãe de

Joaquim Paes Alexandre, com 09 anos de idade, Liz Paes Alexandre, com 03 anos de

idade, Maria Júlia Paes Alexandre, com 03 anos de idade e José Pedro Paes Alexandre,

com 02 anos de idade. Foi admitida na Santa Casa de Misericórdia em 01 de agosto de

1999, ou seja, há mais de 25 (vinte e cinco) anos trabalhando de forma continua e

ininterrupta. Durante todos os anos em que se encontra prestando serviços na entidade

tem se mostrado pessoa séria, honesta, competente, cumpridora de seus deveres, tendo

sempre se mostrado afável e atenciosa para que todos dela necessitem, quer no seu

horário de serviço ou fora dele. Foi nomeada como Interventora Administrativa junto

à Santa Casa de Misericórdia de Palmital, exercendo seu múnus no período de

05/06/2019 a 30/05/2025, tendo realizado excelente trabalho administrativo sendo que

a Santa Casa de Misericórdia foi remodelada quase por completa sob a administração

da interventora, sendo a última grande obra a total reformulação do Pronto Socorro o

que muito tem contribuído para o desenvolvimento de nossa Palmital. Salientando-se

ainda inúmeras outras conquistas como por exemplo os mutirões de cirurgias eletivas,

Moção nº 41/2025
Protocolo 751 Envio em 12/06/2025 10:21:02

Autoria: Joaquim Ferreira Filho.

M
oç

ão
 n

º
41

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

75
1

E
nv

io
 e

m
 1

2/
06

/2
02

5
10

:2
1:

02
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 J
oa

qu
im

 F
er

re
ir

a
Fi

lh
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/1

66
87

/1
66

87
_o

ri
gi

na
l.p

df

consultas médicas que colocaram Palmital entre os primeiros no ranking regional de

procedimentos realizados, o que somente nos engrandece e muito

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres Vereadores para a

aprovação desta moção de parabenização, como forma de enaltecer o trabalho

desenvolvido por “FABIANA DE OLIVEIRA PAES”, e que oportunamente seja dado

ciência a homenageada.

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, 12 de junho de 2025.

  (assinado digitalmente)

Joaquim Ferreira Filho

Quinzinho

Vereador

M
oç

ão
 n

º
41

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

75
1

E
nv

io
 e

m
 1

2/
06

/2
02

5
10

:2
1:

02
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 J
oa

qu
im

 F
er

re
ir

a
Fi

lh
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/1

66
87

/1
66

87
_o

ri
gi

na
l.p

df

M
oç

ão
 n

º
41

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

75
1

E
nv

io
 e

m
 1

2/
06

/2
02

5
10

:2
1:

02
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 J
oa

qu
im

 F
er

re
ir

a
Fi

lh
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/1

66
87

/1
66

87
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2025-06-12T10:20:13-0300